



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา
เรื่อง ประกาศราคากลางงาน
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุง
ศาลากลางบ้าน ม. ๕ บ้านบุญเรือง ตำบลหนองจะบก อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบ
ที่ ปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงศาลากลางบ้าน ม. ๕ บ้านบุญเรือง ตำบลหนองจะบก อำเภอเมือง
นครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๓,๐๐๐บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการปรับปรุงอาคาร โดยทาสีตัวอาคาร ฝักระแนงภายนอก เชิงชาย พื้นที่
ไม่น้อยกว่า ๕๓๗ ตร.ม. เทพื้น คสล. หนา ๐.๑๕ ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๐ ตร.ม. ฝ้าเพดานฉาบเรียบ พื้นที่
๑๓๕ ตร.ม. ติดตั้งหลังคา พื้นที่ ๒๖ ตร.ม. และปรับปรุงห้องน้ำ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๖๘,๐๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่น
แปดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๖.๑ แบบ พร.๔
 - ๖.๒ แบบ พร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาวปัญจมี พูนนอก ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวธัญปณีย์ จำรัสประเสริฐ กรรมการ
 - ๗.๓ นายชินวัฒน์ เรือนใหม่ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
 งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลากลางบ้าน ชุมชนบ้านบุญเรือง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบุญเรือง หมู่ที่ 5 ต.หนองจะบก อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณการเมื่อวันที่ ก.พ. พ.ศ. 2559

* ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ของ จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม 2559 ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่ อ.เมือง 20.00-20.99 บาท

* บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ของกรมบัญชีกลางกลาง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	-	1.3365	-	
2	งานอาคาร	211,346.00	1.2726	268,958.92	
3	งานชลประทาน	-	1.3365	-	
4	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2509	-	
5	ป้ายโครงการ				จำนวน 1 ป้าย
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%				
	เงินประกันผลงานหัก...0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			268,958.92	
	ปรับเป็นเงินงบประมาณเพียง			268,000	

ตัวอักษร สองแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน
 ขนาดหรือเนื้อหา งาน ปรับปรุงศาลากลางบ้าน ชุมชนบ้านบุญเรือง
 พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นางศุภมาส หุมนอก)
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางศุภมาส หุมนอก)
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายชินวัฒน์ สีอนันต์)

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
 (นายกิตติ จิตรสุข)
 นายช่างเขียนแบบ
 ลงชื่อ.....ตรวจ
 (นายอำนาจ หมั่นคำ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปรับปรุงศาลากลางบ้านภายในชุมชนบ้านบุญเรือง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบุญเรือง หมู่ที่ 5 ต.หนองจะบก อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

แบบเลขที่ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

เมื่อวันที่ เดือน ปี.ศ. 2559

ประมาณการโดย นายกิตติ จิตรสุข

รายการเลขที่.....

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานอาคาร								
	ทาสีตัวอาคาร, ฝ้าระแนงภายนอก, เจียงชาย	537.00	ตร.ม.	45.00	24,165.00	40.00	21,480.00	45,645.00	
	เทพื้น คสล. ด้านหน้า ทน 0.15 เมตร	30.00	ตร.ม.	318.00	9,540.00	66.00	1,980.00	11,520.00	
	เหล็กดัดหน้าต่าง 1.20x3.00 เมตร	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	500.00	500.00	5,000.00	
	ฝ้าเพดานฉาบเรียบ	135.00	ตร.ม.	250.00	33,750.00	75.00	10,125.00	43,875.00	
	ติดตั้งหลังคาด้านหน้า	26.00	ตร.ม.	1,850.00	48,100.00	500.00	13,000.00	61,100.00	
	รวมงานอาคาร							167,140.00	
	งานปรับปรุงห้องน้ำ								
	บุกระเบื้องพื้นห้องน้ำพร้อมรอยของเดิม	3.00	ตร.ม.	280.00	840.00	158.00	474.00	1,314.00	
	บุกระเบื้องผนังห้องน้ำพร้อมรอยของเดิม	11.00	ตร.ม.	280.00	3,080.00	166.00	1,826.00	4,906.00	
	ติดตั้งโถชักโครกแบบนั่งราบ พร้อมร้อยชักโครกเดิม	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	298.00	298.00	4,798.00	
	ติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	298.00	298.00	2,798.00	
	ติดตั้งกระจกเงา	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	ติดตั้งชั้นวางของ	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	ติดตั้งบานประตู UPVC.	1.00	ชุด	2,850.00	2,850.00	200.00	200.00	3,050.00	
	รวมงานปรับปรุงห้องน้ำ							17,606.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงศาลากลางบ้านภายในชุมชนบ้านบุญเรือง

แผ่นที่ 2 / 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบุญเรือง หมู่ที่ 5 ต.หนองละลอก อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

ประมาณการโดย นายกิตติ จิตรสุข

เมื่อวันที่

เดือน

ก.พ.

พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ	
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
	งานไฟฟ้า									
	ติดตั้งพัดลมโครงแบบติดตั้ง	8.00	ตัว	1,850.00	14,800.00	350.00	2,800.00	17,600.00		
	ปรับปรุงระบบไฟฟ้าภายในอาคาร	1.00	งาน	7,000.00	7,000.00	2,000.00	2,000.00	9,000.00		
	รวมงานไฟฟ้า							26,600.00		
								รวมราคาปรับปรุงศาลากลางบ้านภายในชุมชนบ้านบุญเรือง	211,346.00	

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณราคา

(นายกิตติ จิตรสุข)

นายช่างเขียนแบบ